
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2023
21 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KIT1 60,00 Kits natalino de doces composto de: Pacote de

gomas com 8 gomas = 1 unidade. Bombom = 2
unidades
Balas mole de iogurte =  3 unidades. Pirulito
redondo = 2 unidades. Papai noel de chocolate
de 60g = 1 unidade.Saquinho de chocolate com
bolinhas de chocolate= 1 unidade. Pipoca doce
90g = 1 unidade. Cada Kit deverá ser embalado
separadamente

Valor de Referência: 23,12000
KIT2 60,00 Kits de páscoa com doces composto de: Pacote

de gomas com 8 gomas= 1 unidade; Bombom=
2 unidades
Balas mole de iogurte = 3 unidades. Pirulito
redondo = 2 unidades.Coelho de chocolate de
60g = 1 unidade.
Ovo de chocolate de 35 g = 1 unidade; Pipoca
doce 90g= 1 unidade; Cada Kit deverá ser
embalado separadamente

Valor de Referência: 24,50000
PAC3 50,00 PIRULITO redondo, sabores de frutas,

embalagem contendo 50 unidades.
Valor de Referência: 22,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2023
21 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC4 50,00 BOMBOM WAFER COM RECHEIO E

COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE,
pacote de 1kg
Valor de Referência: 52,65000

UN5 50,00 Refrigerante (sabor de guaraná) bebida não
alcoólica, não fermentada, e gaseificada,
composto por água mineral gaseificada, açúcar,
suco natural concentrado de sabores diversos
aroma natural. Embalagem de 2 litros
Valor de Referência: 7,50000

UN6 50,00 Refrigerante (sabor limão) bebida não
alcoólica, não fermentada, e gaseificada,
composto por água mineral gaseificada, açúcar,
suco natural concentrado de sabores diversos
aroma natural. Embalagem de 2 litros
Valor de Referência: 7,62000

UN7 30,00 Açúcar cristal 5KG
Valor de Referência: 23,63000

UN8 100,00 Café solúvel de 200g
Valor de Referência: 19,99000

CX9 50,00 Caixa de chá com 10 saquinhos no sabor de
maçã e canela Embalagem: caixa com 10
sachês, data de fabricação e prazo de validade.
Deve estar livre de umidade.
Valor de Referência: 5,18000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2023
21 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX10 50,00 Caixa de chá com 10 saquinhos no sabor de

maçã. Embalagem: caixa com 10 sachês, data
de fabricação e prazo de validade. Deve estar
livre de umidade.
Valor de Referência: 5,05000

CX11 50,00 Caixa de chá com 10 saquinhos no sabor de
camomila. Embalagem: caixa com 10 sachês,
data de fabricação e prazo de validade. Deve
estar livre de umidade
Valor de Referência: 4,23000

CX12 50,00 Caixa de chá com 10 saquinhos no sabor de
frutas vermelhas. Embalagem: caixa com 10
sachês, data de fabricação e prazo de validade.
Deve estar livre de umidade.
Valor de Referência: 5,47000

KIT13 1.000,00 Kits contendo: 1 mini pastel frito de carne de
gado;  1 mini risoles frito de frango;  1 mini
pizza com calabresa, queijo, molho de tomate e
orégano; 1 mini hamburger de frango; 1 mini
sonho de doce de leite. Os produtos devem
estar em pratos descartáveis e embalados com
papel filme. Média de peso por unidade 20g a
30g.

Valor de Referência: 13,65000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2023
21 de setembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência


